UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG BÌNH

Số: 1165/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Quảng Bình, ngày  04 tháng 4  năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo hội nhập quốc tế tỉnh Quảng Bình

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị quyết số 22-NQ/TW ngày 10/4/2013 của Bộ Chính trị về hội nhập quốc tế;

Căn cứ Nghị quyết số 31/NQ-CP ngày 13/5/2014 của Chính phủ về việc ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 22-NQ/TW ngày 10/4/2013 của Bộ Chính trị;

Căn cứ Quyết định số 596/QĐ-TTg ngày 23/4/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập Ban Chỉ đạo quốc gia về hội nhập quốc tế;

Căn cứ Quyết định số 10/2015/QĐ-UBND ngày 17/3/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Ngoại vụ tại Công văn số 243/SNgV-HTQT ngày 27/3/2017 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 455/SNV-TC ngày 29/3/2017,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo hội nhập quốc tế tỉnh Quảng Bình (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo). Thành phần Ban Chỉ đạo gồm:

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Hữu Hoài, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;
2. Phó Trưởng ban: Ông Nguyễn Ngọc Quý, Giám đốc Sở Ngoại vụ;
3. Các Thành viên là đại diện lãnh đạo:

- Văn phòng UBND tỉnh;
- Sở Công thương;

- Sở Lao động – Thương binh và Xã hội;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Tài chính;

- Sở Tư pháp;

- Sở Văn hóa và Thể thao;

- Sở Du lịch;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh.
- Ban Quản lý Khu kinh tế;

- Cục Hải quan tỉnh;

- Ban Quản lý Vườn Quốc gia Phong Nha – Kẻ Bàng;

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo:

1. Giúp Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng các định hướng, chiến lược, giải pháp, chương trình hành động liên quan đến hội nhập quốc tế; đề xuất những nhiệm vụ trọng tâm, trọng điểm về hội nhập quốc tế cần tập trung chỉ đạo, điều hành trong từng giai đoạn.

2. Giúp Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo, phối hợp hoạt động giữa các sở, ban, ngành, địa phương, cơ quan, tổ chức liên quan trong triển khai thực hiện các chủ trương, chính sách về hội nhập quốc tế; giải quyết các vấn đề quan trọng, liên ngành liên quan đến hội nhập quốc tế.

3. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến và hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra thực hiện các chủ trương, chính sách về hội nhập quốc tế.

4. Tổng hợp và định kỳ báo cáo Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh và các cơ quan liên quan về tình hình, kết quả triển khai các nhiệm vụ hội nhập quốc tế.

5. Thực hiện các nhiệm vụ khác liên quan đến hội nhập quốc tế do Ủy ban nhân dân tỉnh giao.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động:

1. Sở Ngoại vụ là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đaọ, có trách nhiệm:

- Tham mưu cho Trưởng Ban Chỉ đạo quyết định thành lập Tổ giúp việc; ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo;

- Tổng hợp, theo dõi danh sách nhân sự cụ thể của Ban Chỉ đạo để báo cáo với Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo, đồng thời thông báo về Sở Nội vụ và Văn phòng UBND tỉnh.

2. Trưởng Ban và Phó Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của cơ quan mình để hoạt động.

3. Thành viên Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và theo quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các Quyết định, Quy định trước đây trái với Quyết định này đều bãi bỏ.

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Ngoại vụ, Trưởng Ban Chỉ đạo hội nhập quốc tế tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban ngành tham gia thành viên tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Ngoại giao;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- LĐ VPUBND tỉnh;
- Lưu: VT, NC.
	CHỦ TỊCH
Đã ký
Nguyễn Hữu Hoài